
1 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

MAS Kyjovské Slovácko v pohybu 

 
Výstupy komunitního plánování Integrované strategie rozvoje území 

na léta 2014 – 2024, které proběhlo v mikroregionech Babí Lom, Nový 

Dvůr, Bzenecko, Ždánicko, Moštěnka, Podchřibí, Hovoravsko 

 v období březen – duben 2013. 

 

Úvod s popisem základních informací 

Strategický plán je moderním nástrojem systematického řízení rozvoje jak organizací, 

tak obcí i větších územních celků. Popisuje žádoucí změny stavu a cesty jejich dosažení. 

Uvažuje rozvoj v dlouhodobém měřítku a stanoví konkrétní postupné kroky a opatření 

k naplnění stanovených cílů. Zohledňuje potřebu dlouhodobé prosperity, zvažuje rizika 

a příležitosti a umožňuje jejich řízení. Pomocí ukazatelů umožňuje průběžné sledování 

a vyhodnocování průběhu změn – naplňovaní stanovených cílů. 

Strategie rozvoje významně posiluje schopnosti společenství absorbovat externí 

finanční prostředky pro konkrétní projekty (nejen z Evropské unie), a tím zvyšuje 

konkurenceschopnost území získat co nejvíce prostředků na realizaci projektů, které přispějí 

k naplnění stanovených cílů. 

Strategie propojuje a zohledňuje probíhající procesy, projekty a aktivity, třídí je do 

systému, eliminuje překryvy a vede k efektivnímu využívání zdrojů.  

Řeší rozvoj komplexně a umožňuje, aby nedocházelo k zásadním konfliktům v rozvoji 

jednotlivých oblastí života obce (doprava, ochrana životního prostředí, památek, kultura 

a sport, sociální záležitosti, zdraví, podnikání, vzdělávání a další), zohledňuje potřebu 

vyváženého rozvoje ekonomických a sociálních aspektů s ochranou životního prostředí, 

přírodních zdrojů a historických památek. 

Stanovuje dlouhodobé, střednědobé a krátkodobé priority v rozvoji společenství.  

Zohledňuje konkrétní problémy z hlediska různých skupin občanů (ekonomicky aktivní, děti, 

mladí, senioři ad.), podnikatelských subjektů, významných organizací, provozovatelů služeb, 

neziskových organizací ad., pomáhá dosáhnout dohody v hlavních otázkách, které území musí 

při svém rozvoji řešit. 



2 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

 

II. B Celková SWOT analýza území MAS Kyjovské Slovácko 

v pohybu 

Pozn.: zatím jsou všechny body v celkové SWOT analýze, po doplnění budou rozčleněny do 

jednotlivých oblastí 

Silné stránky území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 

Slabé stránky území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 
 Vinařství 

 Drobné vinařství 
 Špatná prostupnost krajiny 

 Tradiční zemědělství 

 Devastace a eroze zemědělské půdy 

 Nedostatečné množství krajinotvorných a 

protierozních prvků – remízky, zeleň 

apod.  

 Špatný způsob osévání zemědělské půdy 

 Monokultury  

 Pěstování nevhodných, povrchových 

rostlin – např. kukuřice 

 Soukromé vlastnictví pozemků bránící 

krajinným úpravám 

 Nešetrnost k obdělávané půdě  (hnojení, 

velké stroje), výnosy na úkor ochrany 

půdy 

 Znečišťování vod 

 Bohatá historie, živé tradice postavené na 

folkloru a vinařství – košty, tradiční 

krojované hody, fašank, tance, písně ad. 

 Folklorní festivaly (např. Slovácký rok - 

nejstarší regionální festival ČR, 

mezinárodní věhlas)  

 Přítomnost a fungování folklórních 

souborů 

 Fotovoltaické elektrárny v krajině 

 Fungující občanská sdružení – kultura, 

sport, společenský život 
 Opuštěné zemědělské areály 

 Pořádání akcí - hody, divadlo, zábavy, 

benefiční koncerty, výstavy 
 Neudržované polní cesty 

 Čisté prostředí, biotopy  Nedostatek zeleně 

 Obnova památek  Nadměrná těžba lesů 

 Krajové výrobky  Ztráta vztahu k půdě u mladých generací 

 Řemeslná výroba 
 Zcela chybějí zpracovatelské kapacity na 

produkty malého a středního podnikání 

 Zlepšující se vzhled obcí  Černé skládky 

 Volné a levné prostory k výstavbě  Nedostatečné třídění odpadů 

 Existence zázemí pro cykloturisty, 

vybudované cyklostezky, Bzenecká 

cyklostezka BKV 

 Zanedbané, nevyužívané sady 

 Fungující charity 
 Vysoká míra nezaměstnanosti 

(převyšující průměr kraje i ČR), málo 



3 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

pracovních příležitostí 

 Zajištěná lékařská péče v obcích, základní 

zdravotnické služby 

 Dostupnost zdravotní péče, přítomnost 

nemocnice poskytující ambulantní 

i lůžkovou péči 

 Sezonní zaměstnanost 

 Univerzita III. věku 
 Odliv kvalifikované pracovní síly za 

lepšími možnostmi zaměstnání 

 Funguje školství 1. stupně  Úbytek drobných zemědělců 

 Lidová škola umění Ždánice, Kyjov 

 Malá organizovanost podnikatelů, nízká 

komunikace veřejné správy a škol 

s podnikateli  

 Uspokojivá dopravní dostupnost větších 

měst 
 Úbytek mladých rodin 

 Pohostinnost místních obyvatel 
 Nízké příjmy a s tím spojená malá kupní 

síla obyvatelstva 

 Nízká kriminalita, bezpečno 
 Podnikatelé neodvádí daně v místech 

bydliště, ale v sídle firmy 

 Malotřídky  Špatná propagace regionu, míst 

   Nedostatek cyklostezek a jejich propojení 

  
 Chybí lavičky a občerstvení u cyklostezek 

(odpočinky) 
   Nedostatek stezek pro pěší 

   Bezpečnost tras 

  
 Rušení menších obchodů - vliv 

supermarketů 

  
 Dopravní napojení stávajících 

průmyslových zón 

   Málo ubytovacích a stravovacích kapacit 

  
 Nedostatek stavebních pozemků pro 

rodinnou výstavbu  

  Místní doprava pro starší a potřebné 

 
 Špatná dopravní obslužnost, dostupnost 

v regionu + drahá doprava 

  Špatný stav komunikací 

  Nedostatečné služby 

 
 Vinařské stezky – chybí koordinace při 

jejich značení 

 
 Nedostatečná infrastruktura pro bydlení, 

chybí byty zvláště pro mladé a seniory 

 
 Čistota a vzhled veřejných prostranství, 

údržba zeleně 

  Zastaralé osvětlení 

 

 Energetická náročnost veřejných budov 

a obecního majetku 

 Chátrající budovy 

  Špatný stav některých historických budov 

  Chybějící kanalizace 

  Některé nevyhovující ČOV 



4 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

  Nezájem některých občanů o veřejné dění 

 
 Nízká účast na některých akcích, úroveň 

akcí 

 

 Nezájem mládeže o sport a kulturu, 

folklor, kroje 

 „Děti ven!“ 

 
 Nezájem rodičů spolupracovat 

s vedoucími kroužků 

 

 Malá nabídka pro teenagery 

 Chybí i aktivity pro „mozky“ např. 

chemické kroužky, aktivity 

 Chybí prostory pro setkávání náctiletých 

 
 Nedostatečná propagace možností pro 

trávení volného času mládeže  

  Neúcta mladých ke starší generaci 

  Nepředává se řemeslo mladší generaci 

 
 Chybí kroužky pro dospělé, Chybí širší 

nabídka vzdělávání pro dospělé, seniory 

  Finanční negramotnost 

  IT negramotnost 

 
 Ne vždy dobrá spolupráce obcí, malá 

informovanost, koordinace akcí 

  Nedostatečná komunikace mezi vinaři 

 
 Nedostatečné informační systémy 

v některých obcích 

  Špatná komunikace, rivalita 

 

 Chybí zázemí pro zimní sport (ledová 

plocha) 

 Krytý bazén, přírodní koupání 

 Regenerační centrum 

  Chybí víceúčelové hřiště, tenisové kurty 

 

 Chybí zázemí pro kulturu, sport 

a volnočasové aktivity (tělocvična, 

knihovna, centrum pro rodinu apod. 

  Není bezbariérová dostupnost 

  Úroveň sportovišť 

 

 Málo finančních prostředků na zázemí 

pro sportovní, kulturní a volnočasové 

aktivity 

 
 Koordinace a propojenost sociálních 

organizací 

 
 Nedostatečná kapacita domů pro seniory, 

DPS 

  Zneužívání soc. služeb – bytů DPS 

 
 Chybějící finanční prostředky na provoz 

škol, rušení škol 

  Malá kapacita předškolních zařízení 

  Schází pečovatelská péče až do domu 

  Nedostatečné vzdělávání učitelů – reakce 



5 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

na nové věci 

  Špatný stav budov školských zařízení 

 
 Nedostatečná vybavenost školských 

zařízení v malých obcích 

 

 Chybí učňovský odborný dorost 

propojení učňovského školství 

s podnikatelskou sférou 

 

 Informovanost občanů ve všech obcích 

o komunitním plánování a sociálních 

službách na Kyjovsku 

 
 Rozšiřování a používání drog mezi 

mládeží 

 
 V některých obcích chybí lékař nebo je 

nespokojenost s kvalitou lékaře 

  Technické vybavení v nemocnicích 

  Malé zapojení seniorů do spol. života 

  Chybí komunitní centrum v Kyjově 

 

 

Příležitosti pro území MAS 

Kyjovské Slovácko v pohybu 

Ohrožení území MAS Kyjovské 

Slovácko v pohybu 
 Krajinný ráz  Povodně, přívalové deště 

 Vzrůstající obliba cykloturistiky a 

agroturistiky 

 Významný pokles počtu přenocování a 

zkracování doby pobytu za posledních 

deset let 

 Vzrůstající obliba vína 
 Snadná dostupnost návykových látek 

(pervitin)  

 Rozvíjející se vinařská turistika 

 Uzavření místní nemocnice v rámci 

optimalizace sítě poskytovatelů zdravotní 

péče  

 Růst počtu návštěvníků a turistů  Stárnutí obyvatelstva 

 Rozvoj sítě cyklostezek a cyklostras 

v širším území a mezinárodních 
 Nárůst automobilové dopravy  

 Možnost vícezdrojového financování 

investičních akcí 

 Nedostatečné řešení stavu a dopravních 

závad pozemních komunikací a chodníků 

 Externí zdroje financování, dotace EU  Složitá legislativa pro malo vinaře 

 

Pro strategii rozvoje území MAS Kyjovské Slovácko v pohybu byly 

stanoveny tyto  klíčové oblasti rozvoje: 

1. Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, životní prostředí 

2. Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, památky 

3. Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

4. Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

5. Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 



6 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

MISE / ÚČEL ROZVOJE 

ÚZEMÍ MAS KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU 

 

 zvýšení kvality života obyvatel 

 posílení vazeb obyvatel k regionu  

 rozvíjení místních hospodářských, historických a kulturních 
tradic 

 udržitelný a zdravý rozvoj území 

 

 

VIZE: 

ÚZEMÍ MAS KYJOVSKÉ SLOVÁCKO V POHYBU V ROCE 2024 

 
Region MAS Kyjovské Slovácko v pohybu je v roce 2024: 
 
- region se zvyšující se životní úrovní, fungující ekonomikou, která se opírá 
především o místní vinařství, služby v turistickém ruchu, malé a střední 
firmy, 
 
- region atraktivní pro investory, 
 
- region s dostatečnou a moderní infrastrukturou,  
 
- region s rozvinutým turistickým ruchem nabízející turistům nevšední 
zážitky i kavlitní služby, místo, kam se turisté rádi vracejí, 
 
- region pěstující historické a kulturní tradice,  
 
- region s udržovanou kulturní krajinou, kvalitním a zdravým životním 
prostředím, 
 
- příjemné místo k bydlení, 
 
- region nabízející dostatek příležitostí pro vzdělávání i volný čas, kulturu,  
sport a rekreaci, 
 
- region, kde funguje dobrá spolupráce mezi sektory společnosti v obcích 
a spolupráce mezi obcemi, 
 
- region, který je plnohodnotnou součástí Jihomoravského kraje. 
 

 

 

 

 

 



7 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

 Klíčové oblasti rozvoje 

Pro strategii rozvoje území MAS Kyjovské Slovácko v pohybu byly 

stanoveny tyto  klíčové oblasti rozvoje: 

1. Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, životní prostředí 

2. Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, památky 

3. Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, bezpečnost, 

práce s veřejností 

4. Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

5. Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

6. Možná vyčlenit samostatnou oblast Spolupráce (prolíná se všemi oblastmi) 

Vysvětlivky k indikátorům – požadované hodnoty: 

↑…………cílem je růst hodnoty 

↓…………cílem je pokles hodnoty 

╧……….. cílem je udržet hodnotu nad stanovenou mezí 

╤……….. cílem je udržet hodnotu pod stanovenou mezí 

↔………. cílem je udržet stávající hodnotu 

A/N………splněno/nesplněno 

 



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí  

Klíčová oblast 1:  Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, životní 

prostředí 

Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, životní prostředí 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-1.I  Podporovat farmářskou produkci 

a drobné zemědělství (zelinářství, 

chovatele, včelaře), soukromě 

hospodařící rolníky, ekozemědělství. 

Přidávat hodnotu zemědělským 

a potravinářským produktům, 

zaměřit se na krajové speciality 

 

o I-S-1.I.1  o PO-S-1.I.1  

 

S-1.II Rozvíjet drobné a střední vinařství 

 

o I-S-1.II.1  o PO-S-1.II.1   

S-1.III Revitalizovat krajinu, zajistit 

protierozní a protipovodňová 

opatření a krajinotvorné prvky, 

          Posílit přirozené funkce krajiny, 

ekologické vazby 

          Podporovat šetrné, přírodě blízké 

obhospodařovávání půdy 

o I-S-1.III.1  

o I-S-1.III.2  

o PO-S-1.III.1 

PO-S-1.III.2  

S-1.IV Zajistit zdravé životní prostředí 

 

o I-S-1.IV.1  

o  

o PO-S-1.IV.1  

o PO-S-1.IV.2  

S-1.V prostor pro případné doplnění cílů o I-S-1.V.1  

o I-S-1.V.2  

 

o PO-S-1.V.1  

o PO-S-1.V.2  

 

S-1.VI  o I-S-1.VI.1  

o I-S-1.VI.2  

 

o PO-S-1.VI.1  

o PO-S-1.VI.2 

 

S-1.VII  o I-S-1.VII.1  

o I-S-1.VII.2 

o I-S-1.VII.3  

o PO-S-1.VII.1 

o PO-S-1.VII.2 

o PO-S-1.VII.3 

 



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí:  

9 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

Podoblasti: 

1.1 Zemědělství 

1.2 Vinařství 

1.3 Příroda a krajina 

1.4 Životní prostředí 

1.5 Informovanost, osvěta, propagace, spolupráce 

Specifické cíle 

1.1 Zemědělství 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

1.1.1 Zajistit odbyt výpěstků místních 

zemědělců - rozšířit stávající trhy o 

výpěstky zemědělců z okolí - místní 

potraviny – ovoce, zelenina (ne 

překupníci), 

zajistit prodej ze dvora 

snížit dovoz potravin, tlačit na změnu 

dotační politiky 

Jarmarky 

 

o I-1.1.1.1 o PO-1.1.1.1  

1.1.2 Obnovovat ovocné sady 

Obnovit staré odrůdy 

o I-1.1.2.1  

o I-1.1.2.2 

o PO-1.1.2.1  

 

 

o PO-1.1.2.2  

1.1.3 Hospodařit na půdě šetrným 

způsobem – osévání vhodných plodin, 

zvýšit pestrost pěstování plodin 

Minimalizovat používání chemických  

prostředků a těžké techniky, vhodná 

orba, Obdělávání po vrstevnici 

 …. 

Provázat živočišnou a rostlinnou 

výrobu 

 

o I-1.1.3.1  o PO-1.1.3.1  

1.1.4 Neobdělávaná pole – co s nimi? 

 

o  o  

1.1.5 Zajistit zpracovatelské kapacity na 

produkty malého a středního 

zemědělského podnikání 

Založit zpracovatelská družstva se 

zaměřením na zpracování ovoce, 

mléka, medu, zeleniny 

 

o  o  



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí:  

10 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

1.1.6 Vyvíjet tlak na to, aby za meliorace 

převzaly odpovědnost MZe a MŽP 

Racionální rozdělování – čeho ??? 

(vyjadřování místní samosprávy) 

 

o  o  

1.1.7 Podporovat drobné chovatele a včelaře 

– jak konkrétně? 

 

o  o  

1.1.8 Po těžbě dřeva vyčistit cesty, aby byl 

přístup na turist. trasy 

o  o  

1.2 Vinařství 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

1.2.1 Obdělávat zem. půdu výsadbou na 

tradičních viničních tratích 

Zveřejnit volné pozemků k výsadbě vinic 

 

o I-1.2.1.1  o PO-1.2.1.1  

 

1.2.2 Výrazně podporovat vinaře a 

vinařské spolky 

 

o I-1.2.2.1  o PO-1.2.2.1  

1.2.3 Organizovat společná jednání, akce 

vinařů 

o I-1.2.3.1  o PO-1.2.3.1  

1.2.4 Podporovat staré a zakládat nové 

vinařské tradice 

o I-1.2.4.1  o PO-1.2.4.1 

 

1.2.5 Tlačit na zjednodušení legislativy pro 

malovinaře 

o I-1.2.5.1  o PO-1.2.5.1 

 

1.2.6 Založit vinařský podnikatelský spolek o I-1.2.6.1  o PO-1.2.6.1  

1.2.7 Podporovat ekologické vinařství o I-1.2.7.1  o PO-1.2.7.1  

1.2.8 Více otevřít veřejnosti malé vinařství 

 

o I-1.2.8.1  

o I-1.2.8.2  

o I-1.2.8.3  

o PO-1.2.8.1  

o PO-1.2.8.2  

o PO-1.2.8.3  

1.2.9  o  o  

1.2.10  o  o  

1.2.11  o  o  

1.2.12  o  o  

1.3  Příroda a krajina 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

1.3.1 Vyčlenit pozemky obce i drobných 

vlastníků pro krajinotvorby 

Zajistit potřebné pozemkové úpravy 

 

o  o  

1.3.2 Obnovit krajinotvorné prvky 

 

 

o I-1.3.1.1 o PO-1.3.1.1 

Zpráva 



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí:  

11 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

1.3.3 Obnovit rybníky 

Rozšířit vodní plochy 

Rybník Balaton 

 

o I-1.3.2.1  

o I-1.3.2.2  

o I-1.3.2.3  

o I-1.3.2.4  

o PO-1.3.2.1 

PO-1.3.2.2 

PO-1.3.2.3 

PO-1.3.2.4  

 o  o  

1.3.4 Ozelenit krajinu 

Likvidovat přestárlé stromy 

a vysazovat nové stromy 

Obnovit staré aleje 

Pečovat o stávající zeleň v krajině, 

vysazovat novou 

Chránit lesy, Výsadba a obnova lesů 

Zrušit těžbu holinami 

Udržovat zatravněné plochy 

 

 

o I-1.3.4.1  

o I-1.3.4.2  

o PO-1.3.4.1  

o PO-1.3.4.2  

 

1.3.5 Zajistit průchodnost krajiny, udržovat 

polní cesty spojující obce 

 

o I-1.3.5.1  

o I-1.3.5.2  

o PO-1.3.5.1  

o PO-1.3.5.2  

1.3.6 Využít nebo zlikvidovat opuštěné 

zemědělské areály 

 

o I-1.3.6.1  

o I-1.3.6.2  

o I-1.3.6.3  

o PO-1.3.6.1  

o PO-1.3.6.2  

o PO-1.3.6.3  

1.3.7 Vybudovat u Kyjova příměstský les o  o  

1.3.8 Vybudovat proti povodňové a 

protierozní opatření, zábrany 

Vytvořit záchytné vodní plochy - 

poldry 

- lokalita Polámané, Chrast, 

Bohuslavice  

Zalesňovat 

Obnovovat větrolamy kolem vodních 

toků 

úprava koryt potoků (nastavení 

povodí Moravy) 

Obnova remízků 

Připravit podklady pro řešení 

protierozních opatření 

 

o  o  

1.3.9 Zajistit vyšší ochranu prvků ÚSES, 

vody v krajině, ochrana původních  

druhů živočichů a rostlin 

Chránit a obnovovat biotopy 

Chránit stávající a založit nové 

biokoridory 

Zakládat nové přírodní rezervace 

 

o  o  

1.3.10 Vymyslet využití prostoru Olšíčka ? o  o  

1.3.11 Zpevnit lesní cesty - ? je to 

ekologické? 

o  o  

1.3.12 Zlepšit péči o zvěř o  o  



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí:  

12 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

1.3.13 Zabránit devastaci stromů a břehů 

Kyjovky (bobři a ondatry) - ??? 

prodiskutovat s ochranáři 

o  o  

1.3.14 Vymýtit invazní rostliny – zlatobýl 

kanadský, astry podzimní, rákos a 

orobinec kolem potoka a v korytě ??? 

prodiskutovat s ochranáři 

o  o  

1.4 Životní prostředí 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

1.4.1  o I-1.4.1.1  o PO-1.4.1.1 

1.4.2 Optimalizovat ČOV 

Podporovat výstavbu malých čistíren 

odpadních vod – kontejnerové a 

kořenové 

Je třeba dořešit Těmice, Domanín, 

Syrovín 

o I-1.4.2.1  o PO-1.4.2.1  

1.4.3 Zajistit péči o stojaté vody, vodní 

toky a zdroje vody 

 

Vyčistit prameniště 

Vyčistit vodní toky, udržovat koryto řeky 

Moravy 

Využití kvalitní vody v Lovčičích – 

propagace místní kv. pitné vody 

Stáčírna – prac. místo  

(fin. dotace) 

Podpora zdravého živ. stylu – balené vody 

kanalizace – napojení na čističku 

oprava Hovoranského potůčku 

 

Využití sirného léčivého pramene „Heliga“ 

 

o I-1.4.3.1  o PO-1.4.3.1  

1.4.4 Zlepšit nakládání s odpady – třídění, 

svoz, recyklaci, 

sběrné dvory 

 

o I-1.4.4.1  o PO-1.4.4.1  

1.4.5 Odstranit černé skládky a zamezit 

vzniku nových 

Josefínský dvůr 

o  o  

1.4.6 Kontrolovat spalování - čeho ??? o  o  

1.4.7 Snížit energetickou náročnost budov 

a zařízení 

 

o  o  



Klíčová oblast 1: Zemědělství, vinařství, příroda a krajina, zeleň, životní prostředí:  

13 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

1.5 Informovanost, osvěta, propagace, spolupráce 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

1.5.1 Zajistit vyšší informovanost a osvětu 

o ekosystémech a zdravé krajině 

 

Publikace o chráněné květeně 

o I-1.5.1.1  o PO-1.5.1.1  

1.5.2 Rozvíjet programy ve spolupráci 

s VŠ, NNO, zapojit místní spolky 

 

o I-1.5.2.1  o PO-1.5.2.1  

1.5.3 Rozvíjet různé formy spolupráce 

(soutěže, úkoly, přání) 

 

o I-1.5.3.1  o PO-1.5.3.1  

1.5.4 Propojit zemědělskou a vinařskou 

produkci s ostatními službami 

(restaurace, ubytování, reklama) 

 

o I-1.5.4.1  

o I-1.5.4.2  

o PO-1.5.4.1 

PO-1.5.4.1  

1.5.5 Zviditelnit a zajistit reklamu místní 

produkci 

zajistit jednotnou organizaci prodeje 

produktů drobných zemědělců 

Udílet a kontrolovat certifikáty místní 

produkce (A-Klasa, region. produkt) 

 

Vinařské výstavy, akce 

 

o I-1.5.5.1  

o I-1.5.5.2  

o PO-1.5.5.1  

o PO-1.5.5.1  

1.5.6 Posilovat komunikaci mezi místními 

vinařskými spolky 

o I-1.5.6.1  o PO-1.5.6.1  

1.5.7 Zlepšit komunikaci Lesy ČR – obec – 

myslivci 

 

o  o  

1.5.8 Organizovat semináře pro zemědělce 

a vinaře 

 

o  o  



Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, 

památky 

14 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

 

Klíčová oblast 2:  Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, 

turistika, památky 

Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, 

turistika, památky 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-2.I Zlepšit konkurenceschopnost 

nezemědělských podnikatelů 

na venkově 

o I-S-2.I.1  

o I-S-2.I.2  

o I-S-2.I.3  

o I-S-2.I.4  

o I-S-2.I.5  

o I-S-2.I.6  

o PO-S-2.I.1  

o PO-S-2.I.2  

o PO-S-2.I.3  

o PO-S-2.I.4  

o PO-S-2.I.5  

S-2.II Podporovat malé a střední 

nezemědělské podnikání 
  

o I-S-2.II.1  

o I-S-2.II.2  

o I-S-2.II.3  

o PO-S-2.II.1  

o PO-S-2.II.2   

o PO-S-2.II.3   

S-2.III Rozvíjet šetrný turistický ruch jako 

významný zdroj příjmů v regionu 

 
 

o I-S-2.III.1  o PO-S-2.III.1  

S-2.IV Zajistit kvalitní služby pro občany 

a turisty 

          Propojovat akce pro místní a turisty 

 

o I-S-2.IV.1  

o I-S-2.IV.2  

o PO-S-2.IV.1  

o PO-S-2.IV.2  

S-2.V Obnovovat a udržovat památky 

a aktivně je využívat 

o I-S-2.V.1  

o I-S-2.V.2  

o I-S-2.V.3  

o PO-S-2.V.1  

o PO-S-2.V.1  

o PO-S-2.V.1  



Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, 

památky 

15 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

Podoblasti: 

2.1 Podnikání, zaměstnanost 

2.2 Služby, obchod 

2.3 Cestovní ruch 

2.4 Památky 

Specifické cíle 

2.1 Podnikání, zaměstnanost 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

2.1.1 Zakládat a rozvíjet mikro podniky 

 

o I-2.1.1.1  

o I-2.1.1.2  

o I-2.1.1.3  

o PO-2.1.1.1  

o PO-2.1.1.1 

o PO-2.1.1.1 

 

2.1.2 Zvýšit rozmanitosti činností nezemědělské 

povahy 

Podporovat řemesla 

tradiční řemesla 

o I-2.1.2.1  

o  

o PO-2.1.2.1  

o PO-2.1.2.2  

o PO-2.1.2.3  

o PO-2.1.2.1  

2.1.3 Tvorba průmyslových zón – nutno 

prodiskutovat – neslučuje s prioritou 

cestovního ruchu, spíše menší podniky, 

podnikatelské inkubátory, VT parky 

o I-2.1.3.1   o PO-2.1.3.1  

2.1.4 Podporovat místní podnikání – levnější 

pronájmy, levnější cena obecního pozemku 

 

o I-2.1.4.1  o PO-2.1.4.1  

Návrh studentů kyj. Gymnazia: Kyjov - vybudování 
továrny SONY za vlakovým nádražím; 

2.1.5  

o I-2.1.5.1  o PO-2.1.5.1  

2.1.6 Zakládat a rozvíjet sociální podnikání o I-2.1.6.1  o PO-2.1.6.1  

2.2 Služby, obchod 

Specifické cíle indikátor Prostředek 

ověření 

2.2.1 Budovat pohostinství 

 

o I-2.2.1.1  o PO-2.1.1.1  

 

2.2.2 Podporovat drobné provozovny o I-2.2.2.1  o PO-2.2.2.1  

 

2.2.3 Rozšíření obchodní sítě (Vrbátky) 

 

o I-2.2.3.1  o PO-2.2.3.1  

 

2.2.4 Obnovit zaniklé (zrušené) obchody - ??? o I-2.2.4.1  

 

o PO-2.2.4.1  

 

2.2.5 Zkvalitnit služby - ??? specifikovat o  o  



Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, 

památky 

16 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

2.2.6 Zlepšit služby České pošty (otevírací doba 

+ roznos) 

o  o  

2.2.7  

Návrhy studentů kyj. Gymnazia: 

Bohuslavice u Kyjova - vybudovat luxusní 

wellness v sadové oblasti; 

Milotice - přebudovat starou poštu  Miloticích na 

Dům zdraví a krásy (lékárna, kosmetika, 

kadeřnictví, hlídací koutek pro děti, solárium, 

masáže, manikúra, pedikúra, fitness) se sezením na 

zastávce autobusu (důraz na čistotu). 

 

o  o  

2.3 Cestovní ruch 

Specifické cíle indikátor Prostředek ověření 

2.3.1 Rozvíjet vinařskou turistiku 

 

o I-2.3.1.1  

o I-2.3.1.2  

o PO-2.3.1.1  

o PO-2.3.1.1  

2.3.2 Rozvíjet hipoturistiku – propojit 

s hipostezkami v dopravě 

o I-2.3.2.1  o PO-2.3.2.1  

2.3.3 Rozvíjet cykloturistiku o I-2.3.3.1  

o I-2.3.3.2  

o PO-2.3.3.1  

o PO-2.3.3.1  

2.3.4 Vytvořit Interaktivní mapa regionu pro 

turistický ruch 

 

o I-2.3.4.1  

o I-2.3.4.2  

o I-2.3.4.3  

o PO-2.3.4.1  

o PO-2.3.4.2  

o PO-2.3.4.3  

 

2.3.5 Budovat nové turistické cíle s ohledem na 

potřeby šetrné turistiky 

 

Budovat rozhledny  

Biofarmy / Agroturistika = pohled na 

zvířata 

Vybudovat farmu se zvířaty (kozy, ovce, 

krávy, koně apod.); 

 

o I-2.3.5.1  

o I-2.3.5.2  

o PO-2.3.5.1  

o PO-2.3.5.2  

2.3.6 Realizovat akce pro místní i pro turisty o I-2.3.6.1  

o I-2.3.6.2  

o PO-2.3.6.1  

o PO-2.3.6.2  

2.3.7 Budovat zázemí pro turisty – ubytování, 

restaurace, alternativy pro špatné počasí – 

propojit se službami 

penziony, vinné sklepy s ubytováním 

 

Návrhy studentů kyj. Gymnazia: 

Žádovice – vybudovat penzion U tří medvídků za 

obcí ze staré, málo využívané myslivny; 

Těmice - přebudování starého mlýna na konci obce 

směrem na Žeravice na Strašidelný hrad; 

Veselí nad Moravou - postavení víceúčelového 

centra „Veselka“  (turistické informační centrum, 

o  o  



Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, 

památky 

17 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

stálé expozice místních tradic a řemesel, výstavy, 

plesy, konferenční sál ); 

Kyjov - rekonstrukce bývalých vinařských závodů 

leží cích na Vinařské cyklostezce, na terasovitou 

turistickou ubytovnu „V Soudku“ s restaurací, 

interaktivním muzeem vinařství a sklepy; 

 

2.3.8 Využívat internetových nabídek o  o  

2.3.9 Barterový trh - ??? upřesnit o  o  

2.3.10 Budovat a rozvíjet informační centra, 

zajistit odpovídající otevírací dobu (o 

víkendu) 

o  o  

2.3.11 Budovat naučné stezky o  o  

2.4 Památky 

Specifické cíle Indikátor 
Prostředek 

ověření 

2.4.1 Obnovovat drobné sakrální památky 

(kapličky, kříže apod.) 

o I-2.4.1.1  

o I-2.4.1.2  

o I-2.4.1.3  

o I-2.4.1.4  

o I-2.4.1.5  

o PO-2.4.1.1  

o PO-2.4.1.2  

o PO-2.4.1.3  

o PO-2.4.1.4  

o PO-2.4.1.5  

 

2.4.2 Přijmout koncepci ochrany památek 

 

o I-2.4.2.1  

o I-2.4.2.2  

o PO-2.4.2.1  

o PO-2.4.2.2  

2.4.3 Obnovit památky a využívat jejich 

historický potenciál 

 

Bzenecký zámek + Starý hrad 

Využít potenciál historických památek 

(Dolní Moštěnice) 

zprovoznit nevyužitý zámek a hvězdárnu ve 

Ždánicích ? (soukromé) 

 Obnovit významnou krajinnou památku 

Kačeník 

o I-2.4.3.1  o PO-2.4.3.1  

2.4.4 Instalovat informační tabule u jednotlivých 

památek 

o  o  

2.4.5  o  o  

2.5 Spolupráce 

Specifické cíle Indikátor 
Prostředek 

ověření 

2.5.1 Zlepšit informační systém – památek a 

zajímavostí 

Zpracovat společný propagační materiál – dosud 

neexistuje 

Prezentace pro turisty 

o I-2.4.1.1  

o I-2.4.1.2  

o I-2.4.1.3  

o I-2.4.1.4  

o I-2.4.1.5  

o PO-2.4.1.1  

o PO-2.4.1.2  

o PO-2.4.1.3  

o PO-2.4.1.4  

o PO-2.4.1.5  



Klíčová oblast 2: Podnikání, zaměstnanost, služby, obchod, cestovní ruch, turistika, 

památky 

18 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

Součinnost v rámci MND - ??? 

Informovat občany s tom, co to může přinést 

 

 

2.5.2 Spolupracovat s VŠ, NNO, místními 

studenty 

Propojit ziskovou a neziskovou sféru 

v oblasti rozvoje turistického ruchu 

 

o I-2.4.2.1  

o I-2.4.2.2  

o PO-2.4.2.1  

o PO-2.4.2.2  

2.5.3 Inspirovat se u úspěšných obcí v cestovním 

ruchu - Velké Pavlovice, Bílovice, Bořetice 

o I-2.4.3.1  o PO-2.4.3.1  

2.5.4 Komunikace s vedením podniků a obcí o  o  

2.5.5 Koordinovat značení vinařských stezek a 

dalších turistických cílů 

o  o  



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná 

prostranství, bezpečnost, práce s veřejností 

Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná 

prostranství, bezpečnost, práce s veřejností 

 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-3.I Řešit problémy komplexně, 

v souvislostech 

 

o I-S-3.I.1  o PO-S-3.I.1  

 

S-3.II Posílit spolupráci mezi obcemi 

v regionu 

 

o I-S-3.II.1  o PO-S-3.II.1  

S-3.III Posilovat sounáležitost obyvatel 

s místem bydliště, s historií, 

podporovat sousedství, 

mezigenerační vztahy 

 

o I-S-3.III.1  o PO-S-3.III.1  

S-3.IV Zlepšit informovanost občanů 

v obcích 

 

o I-S-3.IV.1  o PO-S-3.IV.1  

S-3.V  o I-S-3.V.1  

o I-S-3.V.2  

o PO-S-3.V.1  

o PO-S-3.V.2  

Podoblasti: 

3.1. Řízení a rozvoj obcí, spolupráce obcí, bezpečnost 

3.2. Infrastruktura 

3.3. Doprava 

3.4. Bydlení 

3.5. Vzhled obcí, veřejná prostranství 

3.6. Práce s veřejností 

Specifické cíle 

3.1 Řízení a rozvoj obcí, spolupráce obcí, bezpečnost 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

20 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

3.1.1 Plánovat a realizovat plány ve spolupráci 

s partnery (zemědělci, vinaři, 

podnikatelé, neziskové organizace, 

občané – děti, mládež, ekonomicky 

aktivní, senioři …) 

 

Aktivně zapojit všechny obce 

mikroregionu do naplňování strategie 

o  o  

3.1.2 Zajistit využití evropských fondů 

Projektoví manažeři 

Připravit projekty 

Integrované projekty – řešit věci 

komplexně 

 

o I-3.1.1.1  

o I-3.1.1.2  

o PO-3.1.1.1  

o PO-3.1.1.2  

3.1.3 Zajistit vícezdrojové financování aktivit 

 

o I-3.1.2.1  

o I-3.1.2.2  

o PO-3.1.2.1  

o PO-3.1.2.2  

3.1.4 Působit na podnikatele – přihlášení 

v místě – odvod daní v místě 

o I-3.1.3.  

o I-3.1.3.2  

o I-3.1.3.3  

o I-3.1.3.4  

o I-3.1.3.5  

o PO-3.1.3.1  

o PO-3.1.3.2  

o PO-3.1.3.2  

o PO-3.1.3.2  

o PO-3.1.3.2  

3.1.5 Podporovat veřejně prospěšné práce 

Dořešit veřejnou službu - odměna 

o I-3.1.4.1  

o I-3.1.4.2  

o PO-3.1.4.1 

o PO-3.1.4.2  

3.1.6 obecní policie - ??? 

Městský strážník 

Chybí služebna policie 

 

o I-3.1.5.1  

o I-3.1.5.2  

o I-3.1.5.3  

o PO-3.1.5.1  

o PO-3.1.5.2  

o PO-3.1.5.3  

3.1.7 Rozvíjet sousedské hlídky o I-3.1.6.1  

o I-3.1.6.2  

o PO-3.1.6.1  

o PO-3.1.6.2  

3.1.8 Posílit sdílení vědomostí a vzájemnou 

komunikaci 

Exkurse tam, kde to funguje 

o  o  

3.1.9 Drogová prevence 

větší kontrola ve spol. zařízeních - policie 

 

o  o  

3.2  Infrastruktura 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

3.2.1 Posílit infrastrukturu pro cestovní ruch 

- Propojit s cest. ruchem 

o I-3.2.1.1  

o I-3.2.1.2  

o I-3.2.1.3  

o I-3.2.1.4  

o PO-3.2.1.1  

 

o PO-3.2.1.2  

o PO-3.2.1.3  

o PO-3.2.1.4  

3.2.2 Pečovat o stávající a vytvářet nové 

vinařské stezky 

o I-3.2.2.1  

o I-3.2.2.2  

o PO-3.2.2.1  

o PO-3.2.2.2  

 

3.2.3 Nový stavební zákon – drobné stavby, o I-3.2.3.1  o PO-3.2.3.1  



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

21 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

sklepy ??? 

 

o I-3.2.3.2  o PO-3.2.3.2  

 

3.2.4 Výstavba  R55 o I-3.2.4.1  o PO-3.2.4.1  

3.2.5 Opravit a udržovat komunikace v dobrém 

stavu – silnice, chodníky 

 

o I-3.2.5.1  

o I-3.2.5.2  

o PO-3.2.5.1  

o PO-3.2.5.1  

3.2.6 Odkanalizování obce a vybudování ČOV 

Propojit s ŽP 

o I-3.2.6.1  

o I-3.2.6.2  

o PO-3.2.6.1  

o PO-3.2.6.2  

3.2.7 Rekonstruovat veřejné osvětlení 

(úsporné), doplnit tam, kde chybí 

o  o  

3.2.8 Rozšířit bezbariérové přístupy do 

veřejných budov, např. do lékařských 

zařízení 

o  o  

3.3 Doprava 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

3.3.1 Udržovat stávající a budovat nové 

cyklostezky 

Propojit cyklostezky do sítě v regionu 

s vazbou na další stezky (vinařské, 

hipostezky) a nadregionální trasy 

 

Chybí síť cyklostezek kolem Kyjova: 

Cyklostezky – Kyjov, Dubňany – Mutěnice 

Vyprojektovat cyklostezku do Kyjova 

Cyklo – Milotice 

Chybí cyklostezky Polešovice, Bomanín, Bzenec 

chybí cyklostezky Vacenovice – Milotice  

(pro žáky II. stupně ZŠ + zdravotního střediska) 

Vacenovice – Vinohrádky – Náklo  

Propojení cyklostezek (Bzenec – Veselí n. Mor.) 

cyklostezka Násedlovice 

budování nových stezek (Hovorany) 

propojení obcí cyklostezkami 

dobudování a propojení cyklostezek 

cyklostezky směrem na Brno (Žarošice) 

 

o I-3.3.1.1  

o I-3.3.1.2  

o I-3.3.1.3  

o PO-3.3.1.1  

o PO-3.3.1.2  

o PO-3.3.1.3  

3.3.2 Budovat hipostezky , navázat na okolní 

regiony 

 

Rybník, koně v Nechvalíně -  hippoturistika 

 

o I-3.3.2.1  o PO-3.3.2.1  

3.3.3 Zajistit bezpečnost tras pro nemotorovou 

dopravu 

o I-3.3.3.1  

o I-3.3.3.2  

o PO-3.3.3.1  

o PO-3.3.3.2  

3.3.4 Zefektivnit IDOS 

Navýšit počet spojů 

Navazující autobus. doprava (HO-UH) 

o I-3.3.4.1  o PO-3.3.4.1  



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

22 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

 

3.3.5 Zlepšit dopravní obslužnost regionu o I-3.3.5.1  

o I-3.3.5.2  

o I-3.3.5.3  

o PO-3.3.5.1  

o PO-3.3.5.2  

o PO-3.3.5.3   

3.3.6 Podporovat veřejnou dopravu  

 

o I-3.3.6.1  

o I-3.3.6.2  

o PO-3.3.6.1  

o PO-3.3.6.2  

3.3.7 Zajistit místní dopravu pro starší 

a občany využívající sociální služby 

 

o I-3.3.7.1 o PO-3.3.7.1  

3.3.8 Rekonstruovat sportovní letiště 

 

V Miloticích 

 

o  o  

3.3.9 Aktivně se podílet na přípravě přístavu -

??? 

o  o  

3.3.10 Optimalizovat parkování o  o  

3.3.11 Zlepšit dopravní značení o  o  

3.3.12 Zajistit bezbariérovost komunikací o  o  

3.3.13 Zklidnit dopravu v obcích pomocí 

vhodných prvků 

o  o  

3.4 Bydlení 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

3.4.1 Rozvíjet infrastrukturu pro rodinné 

bydlení 

 

o I-3.3.1.1  

o I-3.3.1.2  

o I-3.3.1.3  

o PO-3.3.1.1  

o PO-3.3.1.2  

o PO-3.3.1.3  

3.4.2 Startovací byty pro mladé a seniory 

 

o I-3.3.2.1  o PO-3.3.2.1  

3.4.3 Upravit územní plánu pro výstavbu RD - 

??? 

o I-3.3.3.1  

o I-3.3.3.2  

o PO-3.3.3.1  

o PO-3.3.3.2  

3.4.4  o I-3.3.4.1  o PO-3.3.4.1  

3.4.5  o I-3.3.5.1  

o I-3.3.5.2  

o I-3.3.5.3  

o PO-3.3.5.1  

o PO-3.3.5.2  

o PO-3.3.5.3   

3.4.6  o I-3.3.6.1  

o I-3.3.6.2  

o PO-3.3.6.1  

o PO-3.3.6.2  

3.4.7  o I-3.3.7.1 o PO-3.3.7.1  

3.5 Vzhled obcí, veřejná prostranství 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

3.5.1 Zajistit dobrou  údržbu a úklid veřejných 

prostranství v obcích vč. údržby zeleně 

 

o I-3.3.1.1  

o I-3.3.1.2  

o I-3.3.1.3  

o PO-3.3.1.1  

o PO-3.3.1.2  

o PO-3.3.1.3  

3.5.2 Revitalizovat a budovat nová veřejná 

prostranství v obcích a městech 

o I-3.3.2.1  o PO-3.3.2.1  



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

23 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

v návaznosti na historii, původní styl 

místa, vč. výsadky původních dřevin. 

Budovat pěší, relaxační a setkávací zóny, 

vodní prvky apod. 

Instalovat informační prvky pro zvýšení 

povědomí občanů a návštěvníků o 

prvcích prostranství (budovy, zeleň, 

historie …) 

 

Dořešit centrum Vracova 

Oprava náměstí ve Ždánicích 

Zkrášlovat veřejná prostranství 

lavičky, zeleň, kulturní prvky (sochy, 

objekty apod., kašny atd. 

 

3.5.3 Obnovovat a vybavovat parky, zakládat 

nové parky 

 
Relaxační prvky: jezírka, lavičky, trávník na 

sezení, houpačky pro dospělé 

 

Revitalizace školního parčíku v Kyjově - 

lavičky, posezení, stojany na kola, 

parkovací místa, bazének, stánek 

s občerstvením, květiny, zeleň 

Park Pohoda v Ratíškovicích 

o I-3.3.3.1  

o I-3.3.3.2  

o PO-3.3.3.1  

o PO-3.3.3.2  

3.5.4   o I-3.3.4.1  o PO-3.3.4.1  

3.5.5  o I-3.3.5.1  

o I-3.3.5.2  

o I-3.3.5.3  

o PO-3.3.5.1  

o PO-3.3.5.2  

o PO-3.3.5.3   

3.5.6  o I-3.3.6.1  

o I-3.3.6.2  

o PO-3.3.6.1  

o PO-3.3.6.2  

3.5.7  o I-3.3.7.1 o PO-3.3.7.1  

3.6 Práce s veřejností 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

3.6.1 Zvýšit informovanost v rámci 

mikroregionu 

o I-3.3.1.1  

o I-3.3.1.2  

o I-3.3.1.3  

o PO-3.3.1.1  

o PO-3.3.1.2  

o PO-3.3.1.3  

3.6.2 Informovat seniory o nekalých praktikách 

firem 

o I-3.3.2.1  o PO-3.3.2.1  

3.6.3 nový WEB, zpravodaj mikroregionu o I-3.3.3.1  

o I-3.3.3.2  

o PO-3.3.3.1  

o PO-3.3.3.2  

3.6.4 Podporovat práci s dětmi (škola, zájmové 

org.) 

 

o I-3.3.4.1  o PO-3.3.4.1  

3.6.5 Místní rozhlas – hlásit v rozumnou dobu, o I-3.3.5.1  o PO-3.3.5.1  



Klíčová oblast 3: Řízení a rozvoj obcí, infrastruktura, bydlení, veřejná prostranství, 

bezpečnost, práce s veřejností 

24 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

kdy jsou pracující občané doma o I-3.3.5.2  

o I-3.3.5.3  

o PO-3.3.5.2  

o PO-3.3.5.3   

3.6.6 Rozšířit plakátovací plochy  

 

Informační deska ve Vrbátkách (např. 

před obchodem) 

 

o I-3.3.6.1  

o I-3.3.6.2  

o PO-3.3.6.1  

o PO-3.3.6.2  

3.6.7 Podporovat obecní zpravodaje o I-3.3.7.1 o PO-3.3.7.1  

3.6.8 Zapojit obyvatel a mládež do  

zvelebování veřejných prostranství 

 

o  o  

3.6.9 Informovat pomocí internetu  a kabel. 

televize 

 

o  o  

3.6.10 Budovat prostory pro setkávání občanů o  o  

3.6.11 Pořádat veřejná setkání občanů s vedením 

obce 

o  o  

3.6.12 Motivovat lidi k vhodné zástavbě, 

podněcovat cit pro vhodnou architekturu 

Přednášky, publikace, DVD … 

o  o  



Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

Klíčová oblast 4:  Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-4.I Chránit a rozvíjet kulturní dědictví 

a duchovní odkaz - poklady generací 

         Udržovat tradice  

 

o I-S-4.I.1 

o I-S-4.I.2  

o PO-S-4.I.1  

S-4.II Podporovat spolkový život 

 

o I-S-4.II.1  o PO-S-4.II.1   

S-4.III Podporovat „živou“ kulturu 

 

o I-S-4.III.1  

o I-S-4.III.2  

o PO-S-4.III.1  

o PO-S-4.III.2  

S-4.IV Více propojit spolupráci spolků 

v jednotlivých obcích 

 

o I-S-4.IV.1  

o I-S-4.IV.2  

o PO-S-4.IV.1  

o PO-S-4.IV.2  

S-4.V Zvýšit návštěvnost akcí o I-S-4.V.1  

o I-S-4.V.2  

o I-S-4.V.3  

o PO-S-4.V.1  

o PO-S-4.V.2  

o PO-S-4.V.3  

S-4.VI Zapojit více mládež a seniory o I-S-4.VI.1  

o I-S-4.VI.2  

o PO-S-4.VI.1  

o PO-S-4.VI.2  

S-4.VII  o I-S-4.VII.1  o PO-S-4.VII.1  

S-4.VIII  o I-S-4.VIII.1 

o I-S-4.VIII.2  

o PO-S-4.VIII.1  

o PO-S-4.VIII.2  

S-4.IX  o I-S-4.IX.1  

o I-S-4.IX.2  

o PO-S-4.IX.1  

o PO-S-4.IX.2  

Podoblasti: 

4.1 Rekreace, sport 

4.2 Kultura, společenský a spolkový život 

Specifické cíle 

4.1 Rekreace, sport 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 



Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

26 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

4.1.1 Rozvíjet příměstskou rekreaci 

 

 

o I-4.1.1.1  

o I-4.1.1.2  

o PO-4.1.1.1  

o  PO-4.1.1.2  

4.1.2 Rozšířit možnosti plavání a koupání  

 

Aquapark, plavecký bazén (v budově bývalé 

Mlékárny blízko náměstí v Kyjově) 

rekonstrukce koupaliště v Kyjově 

Vybudovat přírodní koupaliště 

Strážovice a Stavěšice  - vybudovat Sportovně 

plavecký areál mezi obcemi Strážovice a 

Stavěšice; 

 

o I-4.1.2.1  

o I-4.1.2.2  

o I-4.1.2.3  

 

o PO-4.1.2.1  

o PO-4.1.2.2  

o PO-4.1.2.2  

4.1.3 Welness centrum 

 

o I-4.1.3.1  

o I-4.1.3.2  

o I-4.1.3.3  

o I-4.1.3.4  

o I-4.1.3.5  

o I-4.1.3.6  

o PO-4.1.3.1  

o PO-4.1.3.2  

o PO-4.1.3.3  

o PO-4.1.3.4 

o PO-4.1.3.5  

o PO-4.1.3.6  

4.1.4 Podpořit nové sport. aktivity 

 

Návrhy studentů kyjovského gymnazia: 

pořádání výletů (cyklo, hipo) 

lanové centrum „U neposedné opice“ 

Bzenec - vybudovat skatepark za Penny 

marketem 

Hovorany – vybudovat lanový park namísto 

divoké skládky v lese + více zábavních 

a sportovních míst pro děti + občerstvení; 

Skoronice – vybudovat koupaliště s vodními 

atrakcemi,  restaurací, občerstvením a pódiem, 

kde by se večer konala představení (zpěv apod.); 

Kyjov - vybudovat aquapark v ulici Svatoborská 

+ velké centrum aktivit pro děti a mládež + 

stezky pro kola a kolečkové brusle; 

Kyjov - přebudovat starý ošklivý skatepark 

poblíž policejní stanice na minigolf; 

Kyjov - přebudovat starý skatepark (zničený, 

posprejovaný) na malý aquapark (bazén, vířivka, 

sauna, občerstvení); 

Kyjov - vybudovat sportovní halu na místě 

bývalé hřiště v ul. Karla Čapka; 

Kyjov - rekonstrukce „Kuželny“ na obchod 

s americkými sladkostmi „Candy Store“; 

Kyjov – pozemek poblíž ul. Brandlova 

s pozůstatky bývalé střelnice – vybudování 

o I-4.1.4.1  

o I-4.1.4.2  

o PO-4.1.4.1  

o PO-4.1.4.2  



Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

27 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

dětského hřiště s lavičkami a fontánou a hřiště 

pro mládež a veřejnost, ponechání stávajících 

stromů; 

Šardice - revitalizovat staré koupaliště na kraji 

obce mezi fotbalovými hřišti, které nyní slouží 

jako hasičská nádrž na nové koupaliště 

s občerstvením; 

Šardice - rekonstrukce bývalého koupaliště ve 

fotbalovém areálu + šatny, občerstvení, sluneční 

kolektory na ohřev vody, dětský bazén, 

skluzavka, ozelenění a oplocení areálu, 

parkoviště. 

 

 

4.1.5 Obnova a údržba dětských hřišť a 

pískovišť na velkých sídlištích 

o I-4.1.5.1  o PO-4.1.5.1  

4.1.6 Rekonstruovat a budovat sportoviště 

 

větší počet sportovišť, dětská hřiště, aktivní 

využití městské zeleně – parků, možnost využití 

minoritních sportovních skupin) 

prostory pro neorganizovaný sport 

hrací plácky 

škaredé hřiště v Bukovanech 
zimní stadion 

 

o I-4.1.6.1  

o I-4.1.6.2  

o I-4.1.6.3  

o PO-4.1.6.1  

o PO-4.1.6.2  

o PO-4.1.6.3  

 

4.1.7 Budovat víceúčelová hřiště o I-4.1.7.1  

o I-4.1.7.2  

o PO-4.1.7.1  

o PO-4.1.7.2  

4.1.8 Budovat klidové zóny  

 

o I-4.1.8.1  

o I-4.1.8.2  

o I-4.1.8.3 

o PO-4.1.8.1  

o PO-4.1.8.2  

o PO-4.1.8.2  

4.1.9 Pořádat sportovní akce - směřovat na 

různé věkové skupiny 

Sportovní turnaje 

 

o I-4.1.9.1  o PO-4.1.9.1 

Rozpočet 

4.1.10 Zajistit kvalitní trenéry 

 

o I-4.1.10.1  

o I-4.1.10.2  

o PO-4.1.10.1  

o PO-4.1.10.1  

4.1.11  o I-4.1.11.1  

o I-4.1.11.2  

o I-4.1.11.3  

o PO-4.1.11.1  

o PO-4.1.11.2  

o PO-4.1.11.3  

4.1.12  o I-4.1.12.1  o PO-4.1.12.1  



Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

28 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

4.1.13  o I-4.1.13.1  

o I-4.1.13.2.  

o PO – 4.1.13.1  

o PO-4.1.13.2  

4.2  Kultura, společenský a spolkový život 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

4.2.1 Pořádat kulturní akce - směřovat na různé 

věkové skupiny 

Společné akce 

 

Dambořice – zázemí pro divadelní 

kroužek 

Podpořit akci Divadelní pouť MEZI 

SMRKY, Kyjov  

Slovácký rok 1 x za 2 roky 

 

o I-4.2.1.1  

o I-4.2.1.2  

o PO-4.2.1.1  

o PO-4.2.1.2  

4.2.2 Využívat / zpřístupnit stávající kulturní 

zařízení (obecní) pro zájmové, kulturní 

aktivity 

 

Nevyužitý kulturní dům ve Vracově – 

volné místnosti by se mohly využívat pro 

scházení spolků 

 

o I-4.2.2.1  

o I-4.2.2.2  

o PO-4.2.2.1  

o PO-4.2.2.2  

4.2.3 Rekonstruovat nevyhovující a budovat 

nová kulturní zařízení 

 

Chybí kulturní zařízení v Archlebově 

chybí KD v Ratíškovicích 

špatný stav DK v Kyjově 

Kino + letní kino v Kyjově 

 

o I-4.2.3.1  o PO-4.2.3.1  

4.2.4 Zaměřit se i na jiné oblasti kultury a 

volnočasových aktivit (skupiny různých 

hudeb. žánrů, divadelní spolky, 

volnočasové aktivity pro dospělé a 

seniory, výtvarná a fotografická sdružení 

o I-4.2.4.1  

o I-4.2.4.2  

o PO-4.2.4.1  

o PO-4.2.4.1  

4.2.5 Akce a sousedské „derby“, klábosení - 

??? 

 

o  o  

4.2.6 Budovat (bezbariérové) zázemí 

pro spolky a volnočasové aktivity 

centrum pro rodinu 

Multifunkční areály (sport + kultura ???)  

o  o  

4.2.7 Více aktivit a zázemí pro volnočasové 

aktivity pro –náctileté 

Podporovat mladé umělce 

o  o  



Klíčová oblast 4: Volnočasové aktivity, společenský život, kultura, sport 

29 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

4.2.8 Knihovna s občerstvením, dětským 

koutkem, čítárnou 

Kyjovská knihovna (je potřeba modernizace) 
 

o  o  

4.2.9 Více zapojit seniory do společenské 

života 

o  o  

4.2.10 Pořádat plesy o  o  

4.2.11 Vybudovat krojový fond 

Pořádání seminářů k údržbě a nošení krojů, 

pořízení DVD 

 

o  o  

4.2.12 Doplnit a modernizovat vybavení muzeí 

– interaktivní apod. 

Pořádat zajímavé akce v muzeích v rámci 

regionu 

 

rozšíření muzea ve Ždánicích 
 

o  o  

4.3 Spolupráce, propagace, zajištění 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

4.3.1 Vytvořit společnou strategii pro 

spolkovou činnost a volnočasových 

aktivit v regionu 

o I-4.3.1.1  o PO-4.3.1.1  

4.3.2 Vytvořit databáze akcí 

Větší propagace muzeí a výstav 

o I-4.3.2.1  o PO-4.3.2.1  

4.3.3 Zapojit rodiče a prarodiče do 

volnočasových aktivit dětí 

 

o I-4.3.3.1  o PO-4.3.3.1  

4.3.4 Zapojit odborníky (zvednout úroveň akcí) o I-4.3.4.1  

o I-4.3.4.2  

o I-4.3.4.3  

o PO-4.3.4.1  

o PO-4.3.4.2  

o PO-4.3.4.3  

4.3.5 Zapojit místní lidi a podnikatele, mládež o I-4.3.5.1  

o I-4.3.5.2  

o PO-4.3.5.1  

o PO-4.3.5.2  

4.3.6 Finančně podporovat sportovní a kulturní 

aktivity 

Finančně ohodnotit lidi pracující s 

mládeží 

o I-4.3.6.1  

o I-4.3.6.2  

o PO-4.3.6.1  

o PO-4.3.6.2  

4.3.7 Podporovat spolky a organizace, které 

pracují s mládeží 

 

Přitáhnout „Vůdce“ nové práce s mládeží 

 

o I-4.3.7.1  o PO-4.3.6.1 

Evidence 

4.3.8 Budovat a vybavovat zařízení pro mládež 

 

o I-4.3.8.1  

o I-4.3.8.2  

o PO-4.3.8.1  

o PO-4.3.8.2  

4.3.9 Organizovat setkávání spolků o  o  

 



 

Klíčová oblast 5:  Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

Klíčová oblast 5: Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

Strategické cíle 

Strategický cíl Indikátor Prostředek 

ověření 

S-5.I Zajistit kvalitní dostatečně pestrou 

nabídku vzdělávání a doplňkových 

aktivit v regionu 

o I-S-5.I.1  

o I-S-5.I.2  

o I-S-5.I.3  

o I-S-5.I.4  

o I-S-5.I.5  

o I-S-5.I.6  

o PO-S-5.I.1  

o PO-S-5.I.2  

o PO-S-5.I.3  

o PO-S-5.I.4  

o PO-S-5.I.5  

o PO-S-5.I.6  

S-5.II Zajistit materiálně technické zázemí 

pro vzdělávání a doplňkové aktivity 

 

o I-S-5.II.1  

o I-S-5.II.2  

o PO-S-5.II.1   

o PO-S-5.II.1   

S-5.III Zajistit dostatečné sociální služby 

pokrývající potřeby v regionu 

o I-S-5.III.1  

o I-S-5.III.2  

o PO-S-5.III.1  

o PO-S-5.III.2  

 

S-5.IV Zajistit zdravotnické služby 

pokrývající potřeby regionu 

 

o I-S-5.IV.1  

o I-S-5.IV.2  

o PO-S-5.IV.1  

o PO-S-5.IV.2  

S-5.V  o I-S-5.V.1  

o I-S-5.V.2  

PO-S-4.V.1  

o PO-S-4.V.2  

S-5.VI  o I-S-5.VI.1  

o I-S-5.VI.2  

o I-S-5.VI.3  

o PO-S-5.VI.1  

o PO-S-5.VI.2 

o PO-S-5.VI.3 

 

Podoblasti: 

5.1 Školství a vzdělávání 

5.2 Sociální služby 

5.3 Zdravotnické služby 

Specifické cíle 

5.1   Školství a vzdělávání 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

5.1.1 Výchova učňů pro místní řemesla o I-5.1.1.1  

o I-5.1.1.2  

o PO-5.1.1.1  

o PO-5.1.1.1  

5.1.2 Propojit školy (ZŠ, SŠ, VŠ) s místními o  I-5.1.2.1  o PO-5.1.2.1 



 Klíčová oblast 5: Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

 

31 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

firmami (podnik. stipendia, brigády, stáže) o I-5.1. 2.2  

o I-5.1.2.3  

o I-5.1.2.4  

o I-5.1.2.5  

o PO-5.1.2.2 

o PO-5.1.2.3 

o PO-5.1.2.4 

o PO-5.1.2.5 

 

5.1.3 Vybudovat dílny 

 

o I-5.1.3.1  

o I-5.1.3.2  

o I-5.1.3.3  

o PO-5.1.3.1  

o PO-5.1.3.2 

o PO-5.1.3.3 

    

5.1.4 Větší propagace aktivit ze strany škol 

 

o I-5.1.4.1  o PO-5.1.4.1  

5.1.5 Podporovat malotřídního školství 

 

o I-5.1.5.1  o PO-5.1.5.1  

5.1.6 Stabilizovat finanční příspěvky do škol 

 

o I-5.1.6.1  o PO-5.1.6.1  

5.1.7 Budovat MŠ - variabilní možnosti kapacity o I-5.1.7.1  

o I-5.1.7.2  

o PO-5.1.7.1  

o PO-5.1.7.2  

5.1.8 Budovat vzdělávací zařízení  

 

Chybí škola, školka v Hýslích 

 

o  o  

5.1.9 akce rodiny + školy 

spolupráce VŠ 

rodinné dny 

přednášky pořádané MND 

Předávání zkušeností 

Praktické ukázky a školení 

Upřesnit cíl 

o  o  

5.1.10 Zajistit vzdělávání učitelů – reakce na nové 

věci 

o  o  

5.1.11 Organizovat pravidelné setkávání ředitelů 

škol 

o  o  

5.1.12 Stabilizovat kvalitní pedagogický sbor o  o  

5.1.13 Rozšířit možnosti mimoškolního vzdělávání, 

zajistit univerzitu III. věku 

 

Kurzy pro různé cílové skupiny 

Rekvalifikační kursy 

Větší počet přednášek (humanit. i přírodov.) 

 

o  o  

5.1.14 Posílit zájmové kroužky o  o  

5.1.15 Specializovat třídy na ruční práce o  o  

5.1.16 Snížit vzdálenost a zvýšit dostupnost 

jednotlivých vzdělávacích programů 

o  o  

5.1.17 Rekonstruovat a vybavit nevyhovující 

vzdělávací zařízení 

o  o  

5.1.18 Dostatečně vybavit vzdělávací zařízení 

moderními pomůckami a technikou 

o  o  

5.1.19 Podporovat komunitní školu o  o  

5.1.20 Spolupráce škola – vedení obcí -  DDM o  o  



 Klíčová oblast 5: Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

 

32 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

5.1.21 Vybudovat nebo rekonstruovat zázemí pro 

umělecké školy, podporovat činnost 

uměleckých škol 

 

Taneční sály, hudební sály 

Komunitní centrum, sídlo MAS – rozšíření 

pro spolkovou činnost a zázemí pro ZUŠ 

ZŠ Vracov – využití pro uměleckou školu 

 

o  o  

5.1.22 Využívat venkovních prostor a přírody pro 

vzdělávání a výchovu i mimoškolní aktivity 

dětí a mládeže „Děti ven“ 

o  o  

5.1.23 Zajistit environmentální vzdělávání 

a výchovu 

o  o  

5.2   Sociální služby 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

5.2.1 Sociální neziskové podnikání - ??? o I-5.2.1.1  

o I-5.2.1.2  

o I-5.2.1.3  

o PO-5.2.1.1  

o PO-5.2.1.2  

o PO-5.2.1.2  

5.2.2 Koordinace a propojenost sociálních 

organizací 

o I-5.2.2.1  

o I-5.2.2.2  

o PO-5.2.2.1 

PO-5.2.2.2  

5.2.3 Rozšířit kapacitu domů / vybudovat dům 

s pečovatelskou službou  

Umožnit péči o seniory a zdravotně postižené 

v domácím prostředí 

o I-5.2.3.1  

o I-5.2.3.2  

o I-5.2.3.3  

o PO-5.2.3.1  

o PO-5.2.3.2  

o PO-5.2.3.3  

5.2.4 Budovat centra sociálních služeb 

 

 

Vybudovat centrum sociálních služeb města 

Bzence 

o I-5.2.4.1  

o I-5.2.4.2  

o I-5.2.4.3  

o PO-5.2.4.1  

o PO-5.2.4.2  

o PO-5.2.4.3  

5.2.5 Zvýšit informovanost občanů ve všech 

obcích o komunitním plánování a sociálních 

službách na Kyjovsku 

o I-5.2.5.1  

o I-5.2.5.2  

o PO-5.2.5.1  

o PO-5.2.5.2  

 

5.2.6 Pečovat o seniory, matky na MD, tělesně 

postižen 

 

Nezaměstnaní, OSVČ, mládež – péče o 

seniory a přestárlé 

Využití stávajících prostor – fara , kotelna 

 

o  o  

5.2.7 Školka pro seniory 

chybí program pro seniory 

 

o  o  

5.2.8 Vybudovat stacionář o  o  

5.2.9 Podporovat chráněné dílny  

návrhy projektů: 

o  o  



 Klíčová oblast 5: Školství, vzdělávání, sociální péče a zdravotnictví 

 

33 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

přestavba bývalé a chátrající vojenské jídelny 
ve Bzenci, městské části Olšovec na Dětský 
domov s basketbalovou halou, posilovnou, 
tělocvičnou, klubovnou pro děti a venkovním 
hřištěm 

5.3  Zdravotnické služby 

Specifické cíle Indikátor Prostředek 

ověření 

5.3.1 Zachovat dostupnost a rozsah poskytování 

zdrav. péče 

 

 

o I-5.3.1.1  

o I-5.3.1.2  

o I-5.3.1.3  

o I-5.3.1.4  

o PO-5.3.1.1  

o PO-5.3.1.2  

o PO-5.3.1.3  

5.3.2 Zachovat pohotovost a poskytování 

lékárenské služby 

o I-5.3.2.1  o PO-5.3.2.1  

5.3.3 Zajistit dostupnost zdravotnické péče i v 

malých obcích 

            Doplnit zdravot. zařízení – dětský lékař 

 

Chybí lékař (Domanín) 

Nástup mladého lékaře – Vracov 

Malá úroveň  - odborná dětská lékařka 

 

o I-5.3.3.1  

o I-5.3.3.2  

o I-5.3.3.3  

o PO-5.3.3.1  

o PO-5.3.3.2  

o PO-5.3.3.3  

5.3.4 Zvýšit vybavení moderní technickou 

v nemocnicích 

 

o I-5.3.4.1  

o I-5.3.4.2  

o I-5.3.4.3  

o PO-5.3.4.1  

o PO-5.3.4.2  

o PO-5.3.4.3  

5.3.5 Zlepšit přístup personálu zdrav. zařízení o I-5.3.5.1  

o I-5.3.5.2  

o I-5.3.5.3  

o PO-5.3.5.1  

o PO-5.3.5.2  

o PO-5.3.5.3  

5.3.6 Zavést ordinační hodiny u lékaře 

v odpoledních hodinách 

o I-5.3.6.1  

o I-5.3.6.2  

o I-5.3.6.3  

o I-5.3.6.4  

o PO-5.3.6.1 

o PO-5.3.6.2  

o PO-5.3.6.3  

o PO-5.3.6.4  

5.3.7  o I-5.3.7.1  

o I-5.3.7.2  

o I-5.3.7.3  

o PO-5.3.7.1  

o PO-5.3.7.2  

o PO-5.3.7.3  

5.3.8  o I-5.3.8.1   

o I-5.3.8.2  

o PO-5.3.8.1  

o PO-5.3.8.2  

5.3.9  o I-5.3.9.1  

o I-5.3.9.2  

o PO-5.3.9.1  

o PO-5.3.9.2  

5.3.10  o I-5.3.10.1  

o I-5.3.10.2  

o PO-

5.3.10.1  

o PO-

5.3.10.2  

5.3.11  o I-5.3.11.1  

o I-5.3.11.2  

o PO-

5.3.11.1  

o PO-

5.3.11.2  



 

34 
MAS Kyjovské Slovácko v pohybu – Integrovaná strategie rozvoje území 2014 - 2024 

 


